
*COI0X01WVNX1* 
COI0X01WVNX1 

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího: SML052/24  

Č.j. ČOI 135717/24/0100 

  

Kupní smlouva 
(uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

Smluvní strany: 
 
Česká republika – Česká obchodní inspekce 

se sídlem: Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 

IČO: 00020869 

za níž jedná: Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 

(dále jako „prodávající“), 

 

a 

 

HRC Centrum s.r.o. 

se sídlem: Příborská 1494, Místek, 738 01 Frýdek Místek 

IČO: 27770443 

za níž jedná: Daniel Havrlant 

(dále jako „kupující“), 

 

(společně též dále jako „smluvní strany“) 

 

                                                                   Úvodní ustanovení 

 

V souvislosti s rozhodnutím o nepotřebnosti majetku č. 28/2024 ze dne 21. října 2024 a na základě 
likvidace pojistné události Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., jejíž součástí byla internetová aukce 
provozovaná společností TotalCar s.r.o., K Vltavě 410, 143 00 Praha 4, IČ 24699071, v níž kupující 
nabídl nejvyšší kupní cenu, se smluvní strany rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
kupní smlouvu. 

I. 
Prodávající jako výlučný vlastník předmětu prodeje v této smlouvě uvedeného a za podmínek v ní 
dohodnutých prodává kupujícímu: 
Osobní automobil HYUNDAI i30 Combi, RZ:  8AM 0433, VIN: TMAH381BAMJ085221, barva bílá, 

(dále jen „automobil“) 

a kupující tento automobil kupuje, jak stojí a leží. Bližší určení automobilu a informace jsou uvedeny 

v kopii technického průkazu motorového vozidla. Kupující výslovně prohlašuje, že se s technickým 

stavem a stářím automobilu seznámil a za těchto podmínek jej kupuje.  

II. 
Kupní cena osobního automobilu (včetně DPH) uvedeného v čl. I. této smlouvy činí dle dohody 
smluvních stran částku 140 000 Kč, slovy: sto čtyřicet tisíc korun českých. 

III. 
Kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na jeho účet                             
č. 19-829011/0710 vedený u České národní banky, pobočka Praha, a to nejpozději do 5 kalendářních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy. Jako variabilní symbol uvede kupující své IČO. 
 
K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na výše 
uvedený účet prodávajícího. 



 

IV. 
Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího k převzetí automobilu do 2 týdnů ode dne zaplacení kupní 
ceny podle čl. III. této smlouvy. 

V. 

Kupující se zavazuje při podpisu této kupní smlouvy zplnomocnit prodávajícího k přihlášení (registraci) 
automobilu uvedeného v čl. I. této smlouvy na kupujícího. Veškeré náklady spojené s přihlášením 
automobilu jdou k tíži kupujícího, který se zavazuje je uhradit v hotovosti proti pokladnímu dokladu při 
převzetí automobilu. 

Kupující se zavazuje převzít automobil do 5 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí podle čl. IV. této 
smlouvy. 

O předání a převzetí automobilu bude sepsán a oběma stranami podepsán protokol o předání a převzetí 

automobilu. 

Prodávající není povinen vydat kupujícímu automobil, dokud nebude zaplacena celá kupní cena podle 
čl. II. a III. této smlouvy, uhrazeny náklady na přihlášení automobilu a pokud kupující nepodepíše 
protokol o předání a převzetí automobilu.  

VI. 
Je-li kupující v prodlení s převzetím automobilu podle čl. V. této smlouvy, je povinen platit prodávajícímu 
skladné, které činí 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

VII. 
Prodávající předá kupujícímu automobil s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím 
a vybavením a doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 

VIII. 
Převzetím automobilu, tak jak je uvedeno shora, přechází na kupujícího nebezpečí škody na prodané 
věci. 

IX. 
Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana nesplní 
povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené 
ve výzvě ke splnění. 

X. 
Dojde-li ke zrušení nebo zániku této smlouvy z důvodů na straně kupujícího, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to do jednoho týdne ode dne, kdy jej prodávající 
k zaplacení smluvní pokuty vyzve. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění 
kupujícího. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody. 

XI. 
Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je elektronicky podepsána. 

XII. 
Obě smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 

V Praze     Ve Frýdku-Místku  

               
                  prodávající                                                                 kupující 

 

 

 

    …………………………………………                                     ………………………………… 
                 Ing. Jan Štěpánek                                                           Daniel Havrlant 
                    ústřední ředitele                                                                        prokura 
           České obchodní inspekce                                                         HRC Centrum s.r.o. 


